
1 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO Nº 016/2015 (2ª EDIÇÃO COMPLEMENTAR)
Sexta-feira, 27 de fevereiro de 2015
www.diariodepirassununga.sp.gov.br

Diário Oficial Eletrônico
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO
www.diariodepirassununga.sp.gov.br

Sexta-feira, 27 de fevereiro de 2015 • Ano 2 • Nº 016 (2ª EDIÇÃO COMPLEMENTAR)

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

SAEP

ATAS DE JULGAMENTO

• PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 063/2014. 
TOMADA DE PREÇOS Nº 018/2014 –  ATA DE 
JULGAMENTO -  Objeto: Locação, licenciamento de 
uso de programas ou sistemas para Administração 
Pública, gerenciamento Administrativo, arrecadação, 
contabilidade pública/folha pagamento, 
secretária/protocolo, coletor dados, orientação e suporte 
técnico com treinamento, conforme edital. Firma 
Vencedora: Fiorilli Soc. Civil Ltda-Software. A Ata 
completa encontra-se à  disposição dos interessados 
junto à Seção de Licitações da Autarquia. 
Pirassununga, 5 de janeiro de 2015. 
Ailton Rosa
Presidente Comissão Licitação

• PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 067/2014. 
TOMADA DE PREÇOS Nº 019/2014 –  ATA DE 
JULGAMENTO -  Objeto: Aquisição de Combustíveis 
para os veículos da Autarquia. Firmas Vencedoras: Auto 
Posto J. Pena Ltda., para o item 03_ Óleo Diesel S-
500; e Auto-Posto Cidade Jardim Pirassununga 
Ltda., para os itens: 01 Gasolina Comum, 02 Etanol, 
04 Óleo Diesel S10. A Ata completa encontra-se à 
disposição dos interessados junto à Seção de Licitações 
da Autarquia. 
Pirassununga, 6 de janeiro de 2014. 
Ailton Rosa 
Presidente Comissão Licitação.

• PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 068/2014. 
CONVITE Nº 042/2014 –  ATA DE JULGAMENTO - 
Objeto: Recuperação por transformação tecnológica de 
hidrômetros, fornecimento parcelado. Firma Vencedora: 
VECTOR SISTEMAS DE MEDIÇÃO LTDA. A Ata 
completa encontra-se à  disposição dos interessados 
junto à Seção de Licitações da Autarquia. 
Pirassununga, 8 de janeiro de 2015. 
Ailton Rosa 
Presidente Comissão Licitação.

• PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 069/2014. 
CONVITE Nº 043/2014 –  ATA DE JULGAMENTO - 
Objeto: Prestação de serviços de assessoria e 
consultoria de gestão na área contábil, financeira no 
seguimento público municipal.  Firma Vencedora: 
CONTÁBIL STAFF S/S LTDA. A Ata completa encontra-
se à  disposição dos interessados junto à  Seção de 
Licitações da Autarquia. 
Pirassununga, 12 de janeiro de 2015. 
Ailton Rosa
Presidente Comissão Licitação

• PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 001/2015. 
CONVITE Nº 001/2015 –  ATA DE JULGAMENTO - 
Objeto: item 01: Caixa Proteção hidrômetros. ITEM 2: 
Conjunto de Conexões para instalação. ITEM 03: 
Registro esfera 1x3/4”  rosca. Firmas Vencedoras: 
CARLOS MANOEL CALLE EIRELI-ME, HIDROVOLT 
DISTRIBUIDORA LTDA E POLIERG INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO LTDA. A Ata completa encontra-se à 
disposição dos interessados junto à Seção de Licitações 
da Autarquia. 
Pirassununga, 27 de janeiro de 2015. 
Ailton Rosa 
Presidente Comissão Licitação.

HOMOLOGAÇÕES

• TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 067/2014 –  TOMADA DE 
PREÇOS Nº 019/2014. ADJUDICO o certame licitatório 
da TOMADA DE PREÇOS acima, e HOMOLOGO o 
objeto em conformidade com a proposta apresentada 
pelas empresas:  AUTO POSTO J. PENA LTDA. e 
AUTO CENTER CIDADE JARDIM DE 
PIRASSUNUNGA LTDA., pelo critério de menor preço 
por item, conforme a Ata de Julgamento datada de 6 de 
janeiro de 2015. 
Pirassununga, 16 de janeiro de 2015. 
José Roberto Barone 
Superintendente.

• TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 063/2014 – TOMADA DE 
PREÇOS Nº 018/2014. ADJUDICO o certame licitatório 
da TOMADA DE PREÇOS acima, e HOMOLOGO o 
objeto em conformidade com  a   proposta  apresentada 
pela empresa:  FIORILLI SOC. CIVIL LTDA - 
SOFTWARE, pelo critério de menor preço,  conforme a 
Ata de Julgamento datada de 5 de janeiro de 2015.
Pirassununga, 16 de janeiro de 2015. 
José Roberto Barone 
Superintendente.

• TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 068/2014 – CONVITE Nº 
042/2014. ADJUDICO o certame licitatório do CONVITE, 
acima e HOMOLOGO o objeto em conformidade com a 
proposta apresentada pela empresa: VECTOR 
SISTEMAS DE MEDIÇÃO LTDA., pelo critério de menor 
preço, conforme a Ata de Julgamento datada de 8 de 
janeiro de 2015. 
Pirassununga, 13 de janeiro de 2015. 
José Roberto Barone
Superintendente.

• TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 069/2014 – CONVITE Nº 
043/2014. ADJUDICO o certame licitatório do CONVITE 
acima, e HOMOLOGO o objeto em conformidade com a 
proposta apresentada pela empresa: CONTÁBIL 
STAFF S/S LTDA., pelo critério de menor preço, 
conforme a Ata de Julgamento datada de 12 de janeiro 
de 2015. 
Pirassununga, 16 de janeiro de 2015. 
José Roberto Barone
Superintendente.

EXTRATOS DE CONTRATO

• Extrato Contrato nº 001/2015. CONTRATANTE: SAEP 
–  Serviço de Água e Esgoto de Pirassununga. 
CONTRATADA: SMARAPD INFORMÁTICA LTDA. 
OBJETO: Impressão e autoenvelopamento de contas 
mensais de Água e Esgoto. Valor: R$  57.049,96. 
Convite nº 041/2014. Assinatura: 5 de janeiro de 2015. 
José Roberto Barone 
Superintendente

• Extrato Contrato nº 007/2015. CONTRATANTE: SAEP 
–  Serviço de Água e Esgoto de Pirassununga. 
CONTRATADA: FIORILLI SOC. CIVIL LTDA-
SOFTWARE. OBJETO: Locação e Licenciamento de 
Sistemas para Administração Pública. Valor: R$ 
88.272,00. Tomada Preços nº 019/2014. Assinatura: 16 
de janeiro de 2015. 
José Roberto Barone 
Superintendente

• Extrato Contrato nº 003/2015. CONTRATANTE: SAEP 
–  Serviço de Água e Esgoto de Pirassununga. 

CONTRATADA: AUTO CENTER CIDADE JARDIM DE 
PIRASSUNUNGA LTDA. OBJETO: Aquisição de 
Combustível - Gasolina Comum. Valor: R$  91.350,00. 
Tomada de  Preços nº 019/2014. Assinatura: 16 de 
janeiro de 2015. 
José Roberto Barone 
Superintendente

• Extrato Contrato nº 004/2015. CONTRATANTE: SAEP 
–  Serviço de Água e Esgoto de Pirassununga. 
CONTRATADA: AUTO CENTER CIDADE JARDIM DE 
PIRASSUNUNGA LTDA. OBJETO: Aquisição de 
Combustível - Etanol Comum. Valor: R$ 25.350,00. 
Tomada de  Preços nº 019/2014. Assinatura: 16 de 
janeiro de 2015. 
José Roberto Barone 
Superintendente

• Extrato Contrato nº 005/2015. CONTRATANTE: SAEP 
–  Serviço de Água e Esgoto de Pirassununga. 
CONTRATADA: AUTO CENTER CIDADE JARDIM DE 
PIRASSUNUNGA LTDA. OBJETO: Aquisição de 
Combustível - Óleo Diesel S_10. Valor: R$ 86.765,00. 
Tomada de  Preços nº 019/2014. Assinatura: 16 de 
janeiro de 2015. 
José Roberto Barone 
Superintendente

• Extrato Contrato nº 006/2015. CONTRATANTE: SAEP 
–  Serviço de Água e Esgoto de Pirassununga. 
CONTRATADA: AUTO POSTO J. PENA  LTDA. 
OBJETO: Aquisição de Combustível - Óleo Diesel 
S_500. Valor: R$ 197.628,00. Tomada de  Preços nº 
019/2014. Assinatura: 16 de janeiro de 2015. 
José Roberto Barone 
Superintendente

• Extrato Contrato nº 002/2015. CONTRATANTE: SAEP 
–  Serviço de Água e Esgoto de Pirassununga. 
CONTRATADA: VECTOR SISTEMAS DE MEDIÇÃO 
LTDA. OBJETO: Aquisição de hidrômetros. Valor: R$ 
47.530,00.  Convite nº 042/2014. Assinatura: 14 de 
janeiro de 2015. 
José Roberto Barone 
Superintendente

• Extrato Contrato nº 008/2015. CONTRATANTE: SAEP 
–  Serviço de Água e Esgoto de Pirassununga. 
CONTRATADA: CONTÁBIL STAFF S/S LTDA.–ME. 
OBJETO: assessoria e consultoria de gestão na área 
contábil financeira. Valor: R$ 54.000,00. Convite nº 
043/2014. Assinatura: 16 de janeiro de 2015. 
José Roberto Barone 
Superintendente. 

1º ADITAMENTO AO CONTRATO

PRIMEIRO ADITAMENTO AO CONTRATO. Contrato nº 
040/2014. CONTRATANTE: SAEP – Serviço de Água e 
Esgoto de Pirassununga. CONTRATADA: Dryller 
Indústria e Comércio de Hidróxido Ltda. OBJETO: 
Fornecimento de produtos químicos para tratamento de 
água. Fica prorrogado por mais 60 (sessenta) dias, 
contrato acima mencionado, conforme despachos 
exarados no presente processo. Modalidade: 
Concorrência Pública nº  002/2014. Assinatura: 21 de 
janeiro de 2015. 
José Roberto Barone
Superintendente

PORTARIA (S)

JOSÉ ROBERTO BARONE, SUPERINTENDENTE DO 
SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO DE PIRASSUNUNGA 

Diário Oficial Eletrônico de Pirassununga



2 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO Nº 016/2015 (2ª EDIÇÃO COMPLEMENTAR)
Sexta-feira, 27 de fevereiro de 2015
www.diariodepirassununga.sp.gov.br

(SAEP), PIRASSUNUNGA, ESTADO DE SÃO PAULO, 
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, EDITA A 
(S) SEGUINTE (S) PORTARIA (S):
•  Nº 1.899/2015 de 30 de janeiro de 2015 -  No uso de 
suas atribuições legais, RESOLVE DESIGNAR, de 2 de 
fevereiro  a  3  de  marco  de  2015,  o  funcionário  desta 
Autarquia  Municipal  -  sr. SÉRGIO  DONIZETTI  DA 
MATA, RG  nº  26.352.810-8, para  responder  pelo 
emprego permanente mensalista de Chefe da Seção de 
Arrecadação, em substituição à  sra. Clara Maria Zuffo, 
que  encontra-se  de férias.
José Roberto Barone
Superintendente
Publicado e registrada na
forma da Lei , data supra.
Fernando Fermoselli
Procurador Autárquico

_____________________

Diário Oficial Eletrônico de Pirassununga


	PORTARIA (S)

